
решение Совета Ейского городского поселения 
Ейского района от 25 февраля 2021 года № 22/2 

 
 

О выдвижении инициативы преобразования  
Ейского городского поселения Ейского района  

и назначении публичных слушаний  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Ейского городского поселения Ейского 
района, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Ейском 
городском поселениями Ейского района, утверждённым решением Совета 
Ейского городского поселения Ейского района 30 августа 2012 года № 47/1, 
Совет Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Выдвинуть инициативу преобразования Ейского городского поселе-
ния  Ейского района путем изменения статуса городского поселения в связи с 
наделением его статусом городского округа и выделения Ейского городского 
поселения Ейского района из состава муниципального образования Ейский 
район. 

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения 
Совета Ейского городского поселения Ейского района "О выражении согла-
сия населения Ейского городского поселения Ейского района на преобразо-
вание Ейского городского поселения Ейского района путем изменения статуса 
городского поселения в связи с наделением его статусом городского округа и 
выделение Ейского городского поселения Ейского района из состава 
муниципального образования Ейский район": 

15 апреля  2021 года в 10.00 час. по адресу: поселок Береговой, улица 
Учебная (возле здания магазина); 

15 апреля 2021 года в 12.00 час. по адресу: поселок Морской, улица 
Центральная, 12/1 (дом культуры); 

15 апреля 2021  года в 14.00 час. по адресу: поселок Широчанка, улица 
Комарова, 63, актовый зал; 

16 апреля  2021 года в 11.00 час. по адресу: поселок Ближнеейский, 
улица Волгоградская, 1/1 (возле здания бывшей конторы); 

16 апреля  2021 года 13.00 час. по адресу: поселок Краснофлотский, 
улица Комсомольская, 12 (дом культуры); 

16 апреля  2021  года в 13.30 час. по адресу: поселок Подбельский,  
автобусная остановка; 

16 апреля 2021 года в 15.30 час. по адресу: поселок Большелугский, 
улица Главная (возле торгового ларя); 

17 апреля 2021 года в 11.00 час. в здании муниципального бюджетного 
учреждения культуры Ейского городского поселения Ейского района "Ейский 
городской центр народной культуры" по адресу: город Ейск, улица Свердлова, 
73/1. 



 2

3. Установить, что организатором  публичных  слушаний  является  
Совет Ейского городского поселения Ейского района. 

4. Утвердить:   
1) текст проекта решения Совета Ейского городского поселения 

Ейского района "О выражении согласия населения Ейского городского 
поселения Ейского района на преобразование Ейского городского поселения 
Ейского района путем изменения статуса городского поселения в связи с 
наделением его статусом городского округа и выделение Ейского городского 
поселения Ейского района из состава муниципального образования Ейский 
район" (приложение № 1); 

2) порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении 
проекта решения Совета Ейского городского поселения Ейского района "О 
выражении согласия населения Ейского городского поселения Ейского района 
на преобразование Ейского городского поселения Ейского района путем 
изменения статуса городского поселения в связи с наделением его статусом 
городского округа и выделение Ейского городского поселения Ейского района 
из состава муниципального образования Ейский район" (приложение № 2);   

3) состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
по проекту решения Совета Ейского городского поселения Ейского района "О 
выражении согласия населения Ейского городского поселения Ейского района 
на преобразование Ейского городского поселения Ейского района путем 
изменения статуса городского поселения в связи с наделением его статусом 
городского округа и выделение Ейского городского поселения Ейского района 
из состава муниципального образования Ейский район" (приложение № 3). 

5. Комиссии по результатам проведенных 15, 16 и 17 апреля 2021 года 
публичных слушаний по проекту решения Совета Ейского городского 
поселения Ейского района "О выражении согласия населения Ейского 
городского поселения Ейского района на преобразование Ейского городского 
поселения Ейского района путем изменения статуса городского поселения в 
связи с наделением его статусом городского округа и выделение Ейского 
городского поселения Ейского района из состава муниципального образования  
Ейский район" в срок до 22 апреля 2021 года подготовить и направить в Совет 
Ейского городского поселения Ейского района заключение о результатах 
публичных слушаний. 

6. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опублико-
ванию в газете "Приазовские степи", размещению на официальном сайте 
"Муниципальный вестник Ейска" и официальном сайте администрации 
Ейского городского поселения Ейского района в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет". 
 
 
Заместитель   председателя  
Совета Ейского городского 
поселения Ейского района 

  
 

Л.Л. Гармашова
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 25 февраля 2021 года № 22/2 

 
 

ТЕКСТ 
проекта решения Совета Ейского городского поселения 

Ейского района "О выражении согласия населения Ейского 
городского поселения Ейского района на преобразование 
Ейского городского поселения Ейского района путем 
изменения статуса городского поселения в связи с 

наделением его статусом городского округа и выделение 
Ейского городского поселения Ейского района из состава 

муниципального образования Ейский район" 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Ейского городского поселения Ейского 
района, на основании заключения комиссии по подготовки и проведению 
публичных слушаний по проекту решения Совета Ейского городского 
поселения Ейского района "О выражении согласия населения Ейского 
городского поселения Ейского района на преобразование Ейского городского 
поселения Ейского района путем изменения статуса городского поселения в 
связи с наделением его статусом городского округа и выделение Ейского 
городского поселения Ейского района из состава муниципального образования  
Ейский район" Совет Ейского городского поселения Ейского района  р е ш и л: 

1. Выразить согласие населения Ейского городского поселения Ейского 
района на преобразование Ейского городского поселения Ейского района 
путем изменения статуса городского поселения в связи с наделением его 
статусом городского округа и выделение Ейского городского поселения 
Ейского района из состава муниципального образования Ейский район. 

2. Обратиться в Совет муниципального образования Ейский район с 
просьбой: 

поддержать инициативу Совета Ейского городского поселения Ейского 
района по вопросу преобразования Ейского городского поселения Ейского 
района путем изменения статуса городского поселения в связи с наделением 
его статусом городского округа и выделение Ейского городского поселения 
Ейского района из состава муниципального образования  Ейский район;  

выразить согласие населения муниципального образования Ейский 
район на преобразование Ейского городского поселения Ейского района путем 
изменения  статуса  городского  поселения  в  связи с  наделением его статусом  



2 
 

городского округа и выделение Ейского городского поселения Ейского района  
из состава муниципального образования  Ейский район; 

внести в Законодательное Собрание Краснодарского края проект 
Закона Краснодарского края "О преобразовании Ейского городского поселе-
ния Ейского района в городской округ". 

3. Настоящее решение направить в Совет муниципального образования 
Ейский район для рассмотрения на сессии Совета.   

4. Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубли-
кованию в газете "Приазовские степи", размещению на официальном сайте 
"Муниципальный вестник Ейска" и официальном сайте администрации 
Ейского городского поселения Ейского района в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет". 
 
 
Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
вопросам законности и 
социальной политики 

 

 М.Е. Батрак
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 25 февраля 2021 года № 22/2 

 
 

ПОРЯДОК 
учета предложений и участия граждан в обсуждении 

 проекта решения Совета Ейского городского поселения 
Ейского района "О выражении согласия населения Ейского 
городского поселения Ейского района на преобразование 
Ейского городского поселения Ейского района путем 
изменения статуса городского поселения в связи с 

наделением его статусом городского округа и выделение 
Ейского городского поселения Ейского района из состава 

муниципального образования Ейский район"  
 
 

1. Предложения по проекту решения Совета Ейского городского посе-
ления Ейского района "О выражении согласия населения Ейского городского 
поселения Ейского района на преобразование Ейского городского поселения 
Ейского района путем изменения статуса городского поселения в связи с 
наделением его статусом городского округа и выделение Ейского городского 
поселения Ейского района из состава муниципального образования  Ейский 
район" (далее - проект решения) принимаются в письменном виде от граждан, 
проживающих на территории Ейского городского поселения Ейского района 
(город Ейск, поселок Широчанка, поселок Краснофлотский, поселок 
Ближнеейский, поселок Подбельский, поселок Большелугский, поселок 
Береговой, поселок Морской) и достигших возраста 18 лет, юридических лиц, 
осуществляющих свою деятельность на территории Ейского городского 
поселения Ейского района, органов местного самоуправления. 

2. Предложения должны содержать фамилию, имя, отчество (при нали-
чии) гражданина, сведения о его месте жительства и подписаны гражданином.  

Предложения, вносимые юридическими лицами, органами местного 
самоуправления, должны содержать их полное наименование и местонахожде-
ние и подписаны уполномоченным лицом.   

3. Прием предложений начинается со второго рабочего дня, следую-
щего за днем опубликования решения Совета Ейского городского поселения 
Ейского района о назначении публичных слушаний, и заканчивается не 
позднее чем за два дня до даты проведения публичных слушаний. 

4. Предложения по проекту решения принимаются по адресу: город 
Ейск, улица Красная, 59/5, кабинет 204, 2 этаж, в рабочие дни (понедельник - 
пятница), кроме выходных и праздничных дней, с 10.00 до 17.00 часов, 



2 
 

перерыв на обед с 13.00 до 14.00 часов, телефон 8 (86132) 4-50-94, либо 
направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте "В 
комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу преобразования 
Ейского городского поселения Ейского района". 

5. Учет и рассмотрение предложений по проекту решения осуще-
ствляется комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по 
проекту решения Совета Ейского городского поселения Ейского района "О 
выражении согласия  населения Ейского городского поселения Ейского района 
на преобразование Ейского городского поселения Ейского района путем 
изменения статуса городского поселения в связи с наделением его статусом 
городского округа и выделение Ейского городского поселения Ейского района 
из состава муниципального образования  Ейский район" (далее - комиссия).  

6. Предложения должны: 
1) содержать конкретные предложения об изменении проекта решения 

с обоснованием их внесения; 
2) соответствовать следующим требованиям:  
не противоречить действующему законодательству; 
обеспечивать однозначное толкование предложения по проекту 

решения; 
не допускать противоречия либо несогласованности с иными положе-

ниями проекта решения. 
7. Предложения, внесенные с нарушением указанных требований, по 

решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения. 
В случае отклонения предложения комиссией направляется в письмен-

ной форме мотивированный ответ в течение 30 дней со дня его поступления.  
8. Предложения, признанные соответствующими требованиям настоя-

щего порядка, подлежат изучению, анализу, обобщению комиссией. 
По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений  

комиссия составляет заключение. 
9. Заключение комиссии должно содержать: 
общее количество поступивших предложений; 
количество предложений, оставленных без рассмотрения; 
количество предложений, отклонённых ввиду несоответствия их 

настоящему порядку; 
предложения, рекомендуемые комиссией к отклонению, с обоснова-

нием такого отклонения; 
предложения, рекомендуемые комиссией для внесения в проект 

решения.   
10. Заключение комиссии направляется в Совет Ейского городского 

поселения Ейского района с приложением всех поступивших предложений. 
11. Участие граждан, юридических лиц, органов местного самоуправле-

ния в обсуждении вопроса, выносимого на публичные слушания, проводится в 
порядке, установленном Порядком организации и проведения публичных 
слушаний в Ейском городском поселениями Ейского района, утверждённым 



3 
 

решением Совета Ейского городского поселения Ейского района от 30 августа 
2012 года № 47/1. 

Обсуждение проекта решения может осуществляться на собраниях 
граждан по месту жительства, месту работы в нерабочее время и на публичных 
слушаниях. 

Граждане, юридические лица, органы местного самоуправления вправе 
участвовать в обсуждении проекта решения на публичных слушаниях.  

Все присутствующие и приглашенные лица вправе выступать на 
публичных слушаниях с разрешения председательствующего. 
 
 
Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
вопросам законности и 
социальной политики 

 

М.Е. Батрак
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

 УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района 
от 25 февраля 2021 года № 22/2 

 
 

СОСТАВ  
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
по  проекту решения Совета Ейского городского поселения 
Ейского района "О выражении согласия населения Ейского 
городского поселения Ейского района на преобразование 
Ейского городского поселения Ейского района путем 
изменения статуса городского поселения в связи  

с наделением его статусом городского округа и выделение 
Ейского городского поселения Ейского района из состава 

муниципального образования Ейский район" 
 

 
Бережной  
Александр Владимирович 

- председатель Совета Ейского городского посе-
ления Ейского района, председатель комиссии; 
 

Гармашова 
Людмила Леонидовна 

- заместитель председателя Совета Ейского 
городского поселения Ейского района, 
заместитель председателя комиссии; 
 

Гаврилова  
Дарья Евгеньевна 

- секретарь постоянной депутатской комиссии по 
вопросам законности и социальной политики, 
секретарь постоянной депутатской комиссии по 
вопросам экономического развития, секретарь 
комиссии. 

 
 

Члены комиссии: 
 

Батрак 
Михаил Евгеньевич 

- председатель постоянной депутатской комиссии 
Совета Ейского городского поселения Ейского 
района по вопросам законности и социальной 
политики; 
 

Иванов  
Александр Федорович 
 

- директор муниципального бюджетного учрежде-
ния культуры Ейского городского поселения 
Ейского района "Ейский историко-краеведческий 
музей имени В.В.Самсонова"; 



2 
 

Кухта  
Иван Николаевич 

- председатель постоянной депутатской комиссии 
Совета Ейского городского поселения Ейского 
района по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства; 
 

Мишенева 
Евгения Владимировна 

- заместитель начальника финансово-экономиче-
ского отдела администрации Ейского городского 
поселения Ейского района; 
 

Пикта  
Павел Евгеньевич 

- председатель постоянной депутатской комиссии 
Совета Ейского городского поселения Ейского 
района по вопросам экономического развития; 
 

Подвойский 
Александр Сергеевич 

- начальник управления архитектуры и градо-
строительства администрации Ейского городско-
го поселения Ейского района; 
 

Шапка 
Анастасия Валериевна 

- начальник правового отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района. 

 
 
Председатель постоянной 
депутатской комиссии по 
вопросам законности и 
социальной политики 

 

М.Е. Батрак
 

 
 
 
 
 
 


	Решение
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3

